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BR.0012.21.7.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 
w dniu 26 września 2024 r., godz. 14.40 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gościa oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponował przyjęcie następującego porządku 
obrad: 

1) Ustalenie terminu posiedzenia w sprawie kontroli prawidłowości udzielania 
i rozliczania dotacji udzielonych stowarzyszeniu, o którym mowa w piśmie 
Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 11 kwietnia 
2024 r. 

2) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wziął mieszkaniec miasta. 

Przed rozpoczęciem obrad, Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przypomniał 
radnym, w związku z obecnością gościa z zewnątrz, o obowiązku ochrony danych 
osobowych mieszkańców przed ujawnieniem ich osobom postronnym i poprosił 
o niepodawanie tych danych podczas omawiania spraw. 

W związku ze zgłoszonym przez mieszkańca zamiarem nagrywania posiedzenia, 
Przewodniczący poinformował o tym fakcie i możliwości zamieszczenia nagrania 
w Internecie lub udostępnienia w inny sposób. 

Ad 1) Ustalenie terminu posiedzenia w sprawie kontroli prawidłowości udzielania 
i rozliczania dotacji udzielonych stowarzyszeniu, o którym mowa w piśmie 
Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
(w aktach sprawy nr BR.0012.31.4.2024). 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poinformował radnych, że wpłynęła 
odpowiedź Sekretarz Miasta na prośbę Komisji dotyczącą wskazania wydziałów Urzędu 
Miejskiego, które zawierają umowy dotacyjne na realizację zadań publicznych. Pani 
Sekretarz wskazała w swoim piśmie siedem takich wydziałów, a Przewodniczący 
zaproponował, by na kolejne posiedzenie Komisji zaprosić pierwszych czterech naczelników 
z listy, a kolejnych na jeszcze następne. 

Radna Nina Drzewiecka zaproponowała, aby zaprosić naczelników najbardziej 
zaangażowanych w udzielanie dotacji.  

Komisja ustaliła, że na kolejne posiedzenie w październiku zaprosi pierwszych czterech 
naczelników wydziałów. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odniósł się do pism mieszkańca z dnia 
29 sierpnia i 16 września 2024 r. w sprawie wysłuchania w charakterze świadka oraz 
umożliwienia odniesienia się do wypowiedzi Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu z dnia 
26 sierpnia 2024 r. Zaproponował, aby wysłuchać mieszkańca na kolejnym posiedzeniu, 
w zależności od czasu, jaki przypadnie na wypowiedzi naczelników. 

Mieszkaniec miasta podkreślił chęć zabrania głosu jedynie w zakresie dotacji udzielonej 
stowarzyszeniu wskazanemu przez Głównego Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, 
a nie trybu rozliczania wszystkich dotacji udzielonych przez miasto Gliwice. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapowiedział, że na kolejnym 
posiedzeniu Komisja omówi kwestię udzielania i rozliczania dotacji w Urzędzie Miejskim od 
strony ogólnej i po tym spotkaniu ustali termin wysłuchania mieszkańca. Zapowiadając 
oddanie mieszkańcowi głosu na posiedzeniu, Przewodniczący poprosił go o zachowanie 
dyscypliny podczas dyskusji. 
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Mieszkaniec miasta poprosił o możliwość pełnego ustosunkowania się do całości sprawy 
dotacji dla będącego przedmiotem kontroli stowarzyszenia, bez przerywania ze strony 
radnych. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapewnił, że mieszkaniec otrzyma 
możliwość swobodnej wypowiedzi. Zwrócił uwagę, że na poprzednim posiedzeniu udzielano 
mu głosu wyłącznie w celu odniesienia się do konkretnych wątków. Podkreślił, że Komisja 
skupia się jedynie na działaniach miasta w zakresie udzielonej dotacji, a nie działaniach 
podejmowanych przez inne podmioty. Nie podejmie także analizy w sprawach leżących 
w zakresie kompetencji Prokuratury, tylko zbada działania prowadzone przez samorząd, co 
z kolei wynika z kompetencji Komisji Rewizyjnej. 

Mieszkaniec miasta uznał, że są to sprawy wskazane w piśmie Głównego Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poinformował, że na kolejnym 
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej radni spotkają się z naczelnikami wydziałów Urzędu 
Miejskiego, a na jeszcze kolejnym – z mieszkańcem. 

Mieszkaniec miasta zadeklarował, że zadzwoni i zapyta o termin posiedzenia, na którym 
ma być obecny. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zamknął dyskusję i przeszedł do 
kolejnego punktu porządku obrad. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 2) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji z dnia 27 sierpnia 2024 r. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do 
protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu, który przyjęto przez aklamację. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

a) Pismo mieszkańca z dnia 29 sierpnia 2024 r. (w aktach sprawy 
nr BR.0012.31.4.2024, korespondencje nr UM.792078.2024 i UM.792029.2024) – 
dotyczy Ad 1) posiedzenia, Komisja zapoznała się. 

b) Pismo mieszkańca z dnia 16 września 2024 r. w sprawie możliwości odniesienia się do 
wypowiedzi Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu na posiedzeniu Komisji w dniu 
26 sierpnia 2024 r. (w aktach sprawy nr BR.0012.31.4.2024, korespondencje 
nr UM.842957.2024 i UM.842999.2024) – dotyczy Ad 1) posiedzenia, Komisja 
zapoznała się. 

c) Odpowiedź na prośbę Komisji Rewizyjnej o wskazanie wydziałów zawierających umowy 
dotacyjne (w aktach sprawy nr BR.0012.31.4.2024, korespondencja 
nr UM.815582.2024) – dotyczy Ad 1) posiedzenia, Komisja zapoznała się. 

(***) 

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na 22 października 2024 r., na godzinę 
17.30. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 
Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

(-) Łukasz Chmielewski 
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